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det skal deployeres. Organisatorisk styrke bliver 
således i alt ca. 475 personer. 

Spm. nr. S 2066 

Til forsvarsministeren (19/2 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Vil ministeren begrunde, hvorfor regeringen 
ikke finder anledning til at forberede aktivering 
af felthospitalet som et humanitært bidrag ved 
en eventuel militær aktion mod Irak?« 

Svar (28/2 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Regeringen modtog i november 2002 en ameri- 
kanske henvendelse med en bruttofortegnelse 
over de militære kapaciteter, Danmark eventuelt 
ville kunne stille til rådighed for en eventuel in- 
ternational militær aktion mod Irak, og som 
USA vil finde relevante fra dansk side. Henven- 
delsen indeholdt ikke en kapacitet i form af et 
felthospital. 

Udsendelsen af felthospitalet ville kræve op 
til tre måneders forberedelse inkl. transport til 
området. Hertil kommer, at udsendelsen af felt- 
hospitalet i sin helhed ville kræve en række ma- 
terielanskaffelser, herunder ikke mindst kollek- 
tivt beskyttelsesudstyr mod specielt biologiske 
og kemiske våben. Endvidere ville udsendelsen 
af felthospitalet i sin helhed kræve hjemtagelse 
af sanitetsmateriel udlånt til enheder, der for 
nærværende er indsat i øvrige internationale 
missioner. 

Endelig skønnes det, at udsendelse af feltho- 
spitalet i en periode på seks måneder vil medfø- 
re merudgifter på op til 200 mio. kr., inklusiv de 
nævnte materielanskaffelser. Udgifterne til en 
eventuel udsendelse af felthospitalet vil ikke 
kunne afholdes inden for den afsatte ramme til 
internationale operationer inklusiv den afsatte 
reserve. 

På den baggrund indgår udsendelse af feltho- 
spitalet for nærværende ikke i regeringens over- 
vejelser om et eventuelt dansk bidrag til en mu- 
lig militær aktion mod Irak. 

Det kan tilføjes, at forsvaret for nærværende 
forbereder at yde sanitetsstøtte i form af udsen- 
delse af et kirurghold, som vil kunne tilknyttes 

et felthospital eller hospitalsskib stillet til rådig- 
hed af en anden nation. 

Spm. nr. S 2067 

Til forsvarsministeren (19/2 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Er ministeren enig i, at en øget tilknytning af 
lægestuderende til forsvaret vil kunne afhjælpe 
forsvarets lægemangel på længere sigt?« 

Svar (28/2 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Foreningen af Danske Lægestuderende (FADL) 
har henvendt sig til Forsvarskommandoen med 
forslag om, at lægestuderende under deres stu- 
dier kan forrette tjeneste i forsvaret i perioder på 
3 - 6 måneder. Hensigten var angiveligt derved 
bl.a. at give forsvaret mulighed for på sigt at 
kunne skabe et større rekrutteringsgrundlag for 
læger til fx Den Danske Internationale Brigade. 
Forsvarskommandoen modtog dette udspil med 
interesse, idet der er enighed om, at dette vil 
kunne medvirke til at øge rekrutteringen af læ- 
ger til forsvaret. 

De lægestuderende kan arbejde som erstat- 
ning for sygepassere på infirmerierne, når disse 
er udsendt til international tjeneste, eller ved 
selv at blive udsendt som sygepassere til inter- 
national tjeneste. De lægestuderende kan ikke 
anvendes i lægefunktioner, idet de endnu ikke 
er færdiguddannede som læger. En ordning som 
den foreslåede vil derimod kunne give de stude- 
rende en positiv oplevelse under tjeneste i for- 
svaret, så de også vil være interesseret i at tegne 
kontrakt med forsvaret efter afsluttet eksamen. 

Ideen er efter sigende blevet særdeles positivt 
modtaget blandt de lægestuderende, men det er 
i sagens natur uvist, hvor mange der i givet vil 
være interesseret i fortsat at stå til rådighed for 
forsvaret efter afslutning af lægestudiet. Tjene- 
ste i studietiden vil dog kunne skabe et godt 
grundlag for at fastholde de studerendes inte- 
resse for forsvaret efter endt eksamen. 

Jeg finder, at en ordning, hvor lægestuderen- 
de knyttes til forsvaret og gives indblik i, hvad 
forsvaret kan tilbyde, kan være et tiltag, der på 


